



Solec Kujawski, dnia 17.11.2021 r.

Zn. spr.: SA.270.2.4.2021

## Do wszystkich Wykonawców

### Informacja z zebrania z Wykonawcami w dniu 17 listopada 2021 r.

*Dotyczy wyjaśnienia treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt 1) w zw. z art. 129 ust. 2 oraz art. 132-139 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. - „PZP”) oraz aktów wykonawczych do PZP, na zadanie pn.: „USŁUGI Z ZAKRESU GOSPODARKI LEŚNEJ NA TERENIE NADLEŚNICTWA SOLEC KUJAWSKI W ROKU 2022”, opublikowanego w dniu 3 listopada 2021 r. (Ogłoszenie o zamówieniu przesłane do Urzędu Publikacji Unii Europejskiej w dniu 29 października 2021 r.).*

W dniu 17 listopada 2021 r. o godz. 11.00, Skarb Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Solec Kujawski, działając zgodnie z art. 136 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm. - „PZP”) zwołało w Sali konferencyjnej Ośrodka Szkoleniowo-Edukacyjnego przy Nadleśnictwie Solec Kujawski, (ul. Leśna 64, 86-050 Solec Kujawski) zebranie wszystkich Wykonawców.

Informacja z zebrania zostanie udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

- (BIP: <https://www.gov.pl/web/nadlesnictwo-solec-kujawski/zamowienia-publiczne3>,  
oraz

- na stronie internetowej Zamawiającego: <https://solec-kujawski.torun.lasy.gov.pl/zamowienia-publiczne>).

Na zebraniu pojawiły się następujące pytania o wyjaśnienie treści SWZ oraz odpowiedzi na nie:

### 1. Pytanie 1:

Czy zapis w umowie (§ 11 ust. 3 - Warunki płatności), mówiący, że wynagrodzenie będzie płatne w terminie do 21 dni od doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury, dopuszcza wcześniejszy termin płatności?

**Odpowiedź:** Tak, jednak zmodyfikowane zostaną warunki płatności i termin płatności zostanie skrócony do 14 dni od doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury.

### 2. Pytanie 2:

Czy w związku z warunkiem udziału w postępowaniu, dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, wymagane jest zatrudnienie dodatkowej osoby nadzoru?

**Odpowiedź:** Zgodnie z postanowieniem zawartym w punkcie 7.1.4) lit. c) SWZ dla pakietów 1 – 3, osobą tą może być operator maszyny wielooperacyjnej lub pilarz, dla pakietu 12, osobą tą może być pilarz, osoba do pracy ze środkami chemicznymi lub osoba która wykonuje pozostałe prace szkółkarskie i gospodarcze – stąd w przypadku pakietów 1 – 3 i 12 nie jest wymagane zatrudnienie dodatkowej osoby nadzoru. W przypadku pakietów 4 – 11 wymagane jest zatrudnienie dodatkowej osoby nadzoru.

### 3. Pytanie 3:

Czy na dzień składania ofert trzeba mieć zatrudnione osoby, które będą skierowane przez Wykonawcę do realizacji zamówienia?

**Odpowiedź:** Na dzień składania ofert Wykonawca nie jest zobowiązany do zatrudnienia osób, które będą skierowane do realizacji zamówienia.

### 4. Pytanie 4:

Jakie dokumenty należy złożyć na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu, w odniesieniu do sytuacji ekonomicznej lub finansowej?

**Odpowiedź:** Zgodnie z postanowieniem zawartym w punkcie 9.2. lit. c) SWZ Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału w postępowaniu, w odniesieniu do sytuacji ekonomicznej lub finansowej jest zobowiązany do złożenia informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed jej złożeniem.

Jeżeli z uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie może złożyć wymaganych przez Zamawiającego podmiotowych środków dowodowych, o których mowa wyżej w pkt 9.2. lit. c) SWZ, Wykonawca składa inne podmiotowe środki dowodowe, które

w wystarczający sposób potwierdzają spełnienie opisanego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji finansowej.

**5. Pytanie 5:**

Dlaczego kary umowne są tak wysokie?

**Odpowiedź:** Tak ustalił Zamawiający na podstawie wytycznych (Decyzji) Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych. Kary umowne zostały zunifikowane we wszystkich jednostkach Lasów Państwowych.

Z poważaniem

  
z up. Nadleśniczego  
dr inż. Mikołaj Ziemblicki  
Zastępca Nadleśniczego

Do wiadomości:

1. BIP Zamawiającego.
2. Strona internetowa Zamawiającego.
3. a/a.

